1

广西省砼单项工程承包施工合同

发包方（以下简称甲方）：

承包方（以下简称乙方）：

甲方承建的                                       地块±0.000以下

砼单项工程，于         年     月     日，由甲方发包给乙方采用包工方式

进行施工。为了明确工程内容及双方责任，本着互相协助及分工负责等原则，根

据本工程的情况，特商定如下条款，共同遵守执行：

一、工程内容

按                          地块整套施工图纸中基础分部±0.000以下

施工图纸与设计变更单的所有砼工程项目。

1．工作范围包括：小面积的现浇砼构件、阳台栏板、构造柱和圈梁等各种

小型构件。

2．工作内容包括：接砼管、湿润模板、补模板缝、操作面模板铺设、下料、

砼面找平、振捣及清理落地砼等全部操作过程(不包括墙、柱、板接头砼凿毛和

砼养护)。做到工完场清，即出料口的整理及道路的清理清扫。

二、承包造价

1．按现场实际发生的砼量计算，每立方        元（该承包单价已含乙方

管理费及各类补贴费用在内）。现场计时工每工日为         元。

三、组织领导

1．甲、乙双方必须指定专职管理人员，负责安排施工、生产、人员调动、

技术安全、工程质量以及生活、计生等工作。

 2

2．乙方必须确保进场人员的政治素质及身体、技术素质，严禁使用童工、

女工。特殊工种必须持有上岗证、操作证。经批准进场的工人须持有效证件。进

场时，每人交一寸免冠照片三张，并附花名册一式二份。在合同期内，未经甲方

允许，乙方不得随意更换施工人员，以保证本组技术实力和队伍的稳定性。

3．乙方应服从甲方的统一指挥、调配、指导及管理，遵守甲方现场的各项

管理制度，如质量、安全、进度文明施工制度及宿舍、伙房纪律。

4．合同期内，未经双方商妥并正式办理解除合同手续，乙方不得单方撤离

施工队伍，否则，因此而导致施工现场生产停顿、延误工期等造成的一切经济损

失均由乙方单方负责，同时，甲方有权单方面冻结乙方的承包工程款。

四、双方责任

1．甲方责任

（1）提供乙方进场人员的生活住宿条件，负责申报临时户口。

（2）负责工地现场的工程质量、安全生产、工程进度、配料用料及各项规

章制度的指挥、监督与管理。

（3）提供施工必要的机械设备，负责机械的一次性调试运转（以后由乙方

负责），小型工具由乙方自备。

（4）保证材料供应（商品砼运至现场 50米内，但不提供塔吊运输），如确

因种种原因供应不足时，甲方应及时安排其它工作，乙方应服从甲方的调配。

2．乙方责任

（1）严格按照施工图纸与设计变更通知施工，遵守执行国家现行《施工技

术验收规范》。尊重和服从建设、临理单位及甲方管理人员的监督与指挥，确保

工程质量达到优良等级以上。

（2）严格本班组自身的安全生产教育。每个工人入场时，都必须认真学习、

 3

遵守执行经理部制订的《安全管理暂行规定》（附后）等制度，提高工人的安全

生产意识，保证不违反安全操作规程，避免民生安全事故，并承担凡是违反安全

操作规程和安全制度的大小安全事故的责任。

（3）提倡文明施工，工完场清并遵守甲方现场的各项文明施工管理制度，

搞好与建设、监理单位、甲方及其他班组间的关系。必须要求每一个工人遵守纪

律，不打架，不滋惹是非，若违反，乙方要承担责任。

（4）绝对服从甲方的工程进度安排。班组长必须在操作作业现场，未经经

理同意不准离开工地。应保证足够的施工力量，否则，因此而造成的一切后果均

由乙方承担。负责组织工人进退场，其费用由乙方负责。

（5）严格按照甲方规定的配合比合下料，不造成人为的浪费。收工前要把

剩余的材料清理并尽量回收，做到工完场清，不准从楼层上往下倒建筑垃圾。

（6）爱惜甲方的一切机械设备和工具，承担本组一切机械设备和工具的维

护与保管。机械（搅拌机、砂浆机及振动器等）要固定专人负责操作，避免人为

的机械操损伤。违章操作致使机械设备和工具损坏的，其维修费用及由此而引起

的损失由乙方负责赔偿。严格履行材物领（借）用手续，工完退回。

（7）负责浇捣砼的车路、架子（除钢筋外）的铺（搭）设。每次捣完砼时，

必须即时把搅拌机、振动器、提升架、斗车及做车路的模板等机械工具清洗干净。

（8）严格按照要求浇捣砼，砼表面无蜂窝、麻面，确保砼质量；保持场面

干净清洁。

（9）违章操作致使砼胀模超过允许偏差值，乙方应在拆模后立即负责凿平。

避免影响下道工序的施工。

（10）砼工种所需的工、护具及劳保防护用品由乙方自行负责。

（11）乙方必须严格遵守、执行以上各项规定和要求，否则，甲方有权逐项

 4

予以罚款处理，所罚款项在结算款中一次扣除，情节严重者则予清除离场。

五、工程质量及验收标准

工程质量必须达到国家现行施工及验收规范以及建设、监理单位和甲方的要

求。如果由于设计和管理指挥原因造成损失，所有经济全部由甲方负责；由于操

作者盲目蛮干、图速度、不按规范规定操作所造成的返工，其返工费用由乙方负

责，所造成的材料浪费及经济损失全部由乙方负责赔偿。

六、工期

根据项目经理部现场所安排的月、周施工计划的时间、期限，保证按期或提

前完成所有本项目的施工任务。

七、付款方法

1．为保持施工生产的稳定、连续性，甲方按乙方所完成的施工进度支付给

100%的工款，基础工程完工且验收通过后，十天内结算并付清所有工款。若乙方

中途因不能保证甲方的工期、质量、安全及违反国家有关法规而退场，甲方有权

拒付工程承包余款，有权单方面解除合同。

2．结算程序：每月底结算当月 1-30日（31日）的工作量，乙方根据主管工

长签证的分项工程验收单、现场质检证质量等级、下道工序工长签字接收，经项

目经理审核，报公司预算部结算核定，总经理签字同意后，财务部在下月十五日

左右予以支付。

八、其他

1．由甲方违章指挥或强命工人违章操作造成的伤害，其经济损失由甲方负

责，造成终身致残的，视程度予以赔偿，但最高幅度赔偿为一次性五万元封顶。

2．由于他人违章作业而造成的伤害，其经济损失由肇事者负责。甲方负责

追查伤者费用暂由甲方支付。

 5

3．凡操作者违反操作规程和工地有关规定所造成的伤害，其一切费用全部

由乙方负责。

4．伤者费用在 200元以内，不管何种原因均由乙方自理。

九、本合同未尽事宜，双方另行协商解决。

十、甲方对以上各条款负有解释权。

十一、本合同一式四份，甲方执三份、乙方执一份，均具有同等效力，并自

签订之日起生效，至合同期完付清所有承包款时失效。

发包方（甲方）： 承包方（乙方）：

代表： 代表：

签约时间： 签约时间：

	广西省砼单项工程承包施工合同